

Puumessuille verkostoitumaan ja saamaan alan tietoa

Puu- ja Bioenergia-messut ovat kiistatta puutuoteteollisuuden ykkösmessut Suomessa. Joka toinen vuosi ne kokoavat puutuotealan toimijat yhteen. Suomen Puuteollisuusinsinöörien Yhdistys* kuuluu messujen neuvottelukuntaan, jossa on mukana puualan keskeiset järjestöt. Meistä puuteollisuusinsinööreistä on tärkeää olla mukana rakentamassa alan ykkösmessuja täällä Suomessa. Osallistumalla neuvottelukuntaan olemme pystyneet vaikuttamaan messujen asiasisältöön ja tehdä siitä kiinnostavaa ja hyödyllistä puutuoteteollisuudessa työskenteleville insinööreille.

Harmittavan harva levyteollisuuden ammattilainen tosin ymmärtää Puumessujen tärkeyden. Viime messuilla vuonna 2015 kävijätutkimukseen osallistuneista vain yksi prosentti sanoi tulevansa levyteollisuudesta. Vaikka levypuolen kävijät olisivat laiskoja osallistumaan kävijätutkimukseen, ei todellinkaan luku montaa prosenttia voi olla. Eniten kävijöitä oli puusepän ja rakennustuoteteollisuudesta, josta oli joka viides kävijä. Sahateollisuudesta kävijöitä oli 14 prosenttia.

Kävijöiden ykkössyy messuilla käyntiin oli ajan tasalla pysyminen, joka oli yli puolella pontimena lähteä messuille. Asiakaskontaktien luominen oli tavoitteena kolmanneksella kävijöistä. Kolme neljästä vastaajasta sanoi saaneensa uusia ajatuksia ja ideoita messuilta. Nämä olisivat tärkeitä asioita myös levyteollisuudessa työskenteleville ammattilaisille.

Puuteollisuusinsinöörien yhdistys on tarttunut tähän asiaan ja järjestää ensimmäisenä messupäivänä 6. syyskuuta messumatkan Jyväskylään, jossa messuihin tutustumisen lisäksi tehdään yksi yritysvierailu. Tämän lisäksi oman työnantajani tuotannon johtoryhmä ja tehtaiden avainhenkilöt pitävät messujen aikana kaksipäiväisen kokouksen Jyväskylässä.

Nyt mietintämyssyt päähän ja miettimään mitä teidän yritys voisi järjestää Puumessujen aikana Jyväskylässä. Tätä tilaisuutta ei kannata jättää hyödyntämättä!

Loppuun on kerrottava vielä, että Puumessujen avajaisissa julkaistaan juhlallisesti Levyteollisuusoppikirjan uusittu painos. Sahateollisuusmiesten Yhdistyksen kanssa yhdessä viety kirjaprojekti, jossa uusitaan molemmat oppikirjat saha- ja levyteollisuuspuolelta, saadaan silloin onnellisesti päätökseen. Kirjat ovat osa Suomi100-hanketta ja saavat kantaa hankkeen virallista logoa.

Nähdään Puu- ja Bioenergia-messuilla 6.-8.9. Jyväskylässä!

Tero Hannonen
Suomen Puuteollisuusinsinöörien Yhdistys ry

** Suomen Puuteollisuusinsinöörien Yhdistyksen tarkoituksena on olla yhdysiteenä Suomen puutuoteteollisuudessa toimivien tai sitä suoraan tai välillisesti palvelevien insinöörien välillä, edistää heidän toimintaansa puutuoteteollisuuden hyväksi ja kehittää tätä teollisuutta. Yhdistys on perustettu vuonna 1939.*

